

اخبار

فعالان فتنه در انجمن غیر قانونی روزنامه‌نگاران استان تهران



نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: موسسان انجمن غیرقانونی روزنامه‌نگاران استان تهران از فعالان فتنه هستند و وزارت سیدجواد ابطحی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره برگزاری نشست اخیر مجمع مؤسسان انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران از سوی برخی چهره‌های انجمن صنفی منحل‌ه روزنامه‌نگاران اظهار کرد: تشکیل انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران غیرقانونی است و نمی‌تواند به فعالیت خود ادامه دهد. وی با بیان اینکه وقتی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران و خبرنگاران ایران که یک انجمن قانونی است وجود دارد دیگر نیازی به انجمن‌های دیگر نیست، گفت: انجمن صنفی روزنامه‌نگاران و خبرنگاران ایران برآیند نظر تمام روزنامه‌نگاران است و تشکیل انجمنی متشکل از افرادی که با نظام زاویه دارند و در فتنه ۷۸ و ۸۸ فسال بودند، برای ما قابل قبول نیست. عضو کمیسیون آموزش مجلس در همین زمینه افزود: از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ثبت انجمن غیرقانونی صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران سؤال خواهیم کرد و ریبیی که را به منظور ارائه توضیحات به صحن علنی مجلس دعوت‌می‌کنیم.

■ ■ ■

فرار عراقچی از مناظره تلویزیونی

عباس عراقچی که پس از چند ماه دوری از انظار عمومی و رسانه‌ها، قرار بود شب گذشته در یک برنامه تلویزیونی حضور پیدا کند، برای صداسویما شرط گذاشت و از حضور در برنامه امتناع کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، بر اساس اخبار رسیده، عباس عراقچی، رئیس ستاد اجرایی برجام که قرار بود شنبه شب به مناسبت سالگرد اجرای برجام در برنامه «هنر/حاشیه» شبکه ۳ حضور یابد، اعلام کرده حاضر نیست هیچ شخص دیگری در استودیو حضور یابد یا روی خط تلفن برنامه بیاید و به همین خاطر از حضور در این برنامه امتناع کرد.

■ ■ ■

نامه کری به ترامپ نشان داد آنها در مذاکرات هم فربکاری می‌کنند

عباس موسیوی سخاو تخرجی مجلس تاکید کرد: مکاتبه اخیر جان کری با رئیس‌جمهور منتخب آمریکا یکبار دیگر این حقیقت را نشان داد که آنها در مذاکرات هم فربکاری می‌کنند.
حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به نامه اخیر جان کری، وزیر امور خارجه دموکرات آمریکا به دونالد ترامپ و توصیه به وی برای تداوم فشارها به ایران، اظهار داشت: این نامه‌نگاری موید و موکد حقیقتی است که سال‌های سال است رهبر معظم انقلاب بر آن تاکید می‌کنند. وی افزود: دشمنان ما به محوریت آمریکا اگرچه ممکن است در جاهایی با یکدیگر اختلاف داشته باشند اما سر و ته یک ترسبند و براندازی نظام اسلامی و دشمنی با مردم ما متحد هستند. تنها تفاوت آنها در این دشمنی، اختلاف در تاکتیک‌ها و روش‌های دشمنی و خصومت است. رئیس کمیته هسته‌ای مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: همانطور که در تمدید قانون تحریم‌های ایران (ایسا) دیدیم، اوپاما و جان کری که به ظاهر در مقابل ترامپ هستند، تجربه و اصول فشار بر ایران را مورد تاکید قرار می‌دهند. ذوالنور گفت: از مجموع این حقایق فقط یک درس باید بگیریم و آن هم این است که در مقابل چنین دشمنانی هوشیار باشیم و به آنها اعتماد نکنیم و وحدت ملی و توانمندسازی درونی را جدی بگیریم.

■ ■ ■

گزارش تیم مذاکره‌کننده به کمسیون امنیت در باره نشست کمیته برجام

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس از حضور تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در این کمیسیون و ارائه گزارشی از نشست اخیر کمیته نظارت بر برجام خبر داد. سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، از حضور اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در این کمیسیون خبر داد و گفت: با توجه به برگزاری نشست مشترک ایران و اعضای کمیته نظارت بر اجرای برجام درباره نقض برجام از سوی آمریکایی‌ها قرار است تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان در یکی از جلسات کمیسیون امنیت ملی مجلس حضور یافته و توضیحاتی درباره این نشست به اعضای این کمیسیون ارائه دهد. وی تصریح کرد: زمان دقیق نشست مشترک اعضای تیم‌مذاکره‌کننده هسته‌ای با کمیسیون امنیت ملی مجلس هنوز مشخص نیست ولی بزودی مشخص می‌شود.

باراک اوباما در آخرین روز کاری‌اش در کاخ سفید «فرمان اجرایی برقراری وضعیت اضطراری ملی درباره ایران» را یک سال دیگر تمدید کرد

لگد آخر



نما

جریمه بانک کانادایی به اتهام همکاری با ایران

در حالی که آمریکا به روش‌های مختلف سعی دارد بانک‌های معتبر دنیا را همکاری با ایران منع کند، این‌بار نیز با یک بانک کانادایی مصالحه کرده در ازای دریافت ۵۰۰ هزار دلار از پیگیری قضایی نقض تحریم‌های ایران توسط این بانک صرف‌نظر کند. به گزارش رویترز، روز گذشته وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد: با بانک تورنتو دومین‌بک مصالحه کرده‌است تا در قبال دریافت ۵۱۶ هزار و ۱۰۵ دلار از پیگیری قضایی اتهامات وارد به این بانک درباره نقض تحریم‌های ایران و کوبا صرف‌نظر کند. این نخستین بانکی نیست که از سوی آمریکا به لغو تحریم‌های ایران متهم شده و از آن جریمه‌های سنگین دریافت می‌شود به‌گونه‌ای که بیش تر بانک فرانسوی BNP پاریباس فرانسه به دلیل نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران، کوبا و سودان به پرداخت ۸/۹ میلیارد دلار جریمه به آمریکا محکوم شد. سال ۲۰۱۲ نیز بانک استاندارد چارترد انگلیس به دلیل نقل‌وانتقال پول برای ایران به پرداخت ۲۴۰ میلیون دلار جریمه محکوم شد.

با وجود امضای توافق هسته‌ای، تحریم‌های آمریکا علیه ایران همچنان پابرجاست و بانک‌های غربی همچنان به بهانه‌های مختلف از سوی آمریکا جریمه می‌شوند. آن در دولت بعدی آمریکا را نیز زیر سؤال برده است. سنگ‌اندازی‌های آمریکا در مسیر اجرای برجام به حدی رسید که در ایران عوامل به بار آورنده برجام که در ابتدا بدعهدی‌های آمریکا را توجیه می‌کردند نیز ناچار به اعتراف شدند و حالا به بدعهدی‌های آمریکا در اجرای برجام اعتراف می‌کنند.

در ادامه به فهرستی از مهم‌ترین اقدامات دولت آمریکا در پاسلبرجام که زمینه‌ای برای اعتبار شدن این توافق هسته‌ای را فراهم کرده، اشاره می‌شود.

کارشکنی در تعامل بانک‌ها با ایران

یکی از اصلی‌ترین مشکلات ایران در دوران پسارجام، عدم تمایل و همکاری بانک‌های بزرگ اروپایی با ایران بود. همین مساله نیز مشکلات بسیاری را برای ورود به بازار ایران ایجاد می‌کرد. براساس تعهدات ۵۰۱ در برجام، آنها باید شرایط را برای از سرگیری تجارت بانک‌ها با ایران فراهم کنند با این حال اما آمریکایی‌ها در پاسلبرجام همواره مانع همکاری بانک‌های بزرگ و معتبر با ایران شدند. نخستین‌بار علی‌اکبر صالحی به عدم همکاری بانک‌های بزرگ اروپایی با ایران اشاره کرد و از کارشکنی‌های مقامات آمریکایی در این زمینه خبر داد. فشارهای آمریکا به بانک‌های بزرگ اروپایی باعث شده بود حتی سفیر کرجنبوی در تهران با انتقاد از تداوم حمل‌مخارج سفارت توسط چمنان، از ممانعت ورود بانک‌های بزرگ به ایران انتقاد کند. به همین اساس نیز وزیر خارجه آمریکا نشستی را با بانک‌های بزرگ اروپایی برگزار کرد و از آنها خواست تعاملات خود با ایران را آغاز کنند. بانک‌های اروپایی برای آغاز تعامل با ایران خواستار تضمین از طرف آمریکایی برای عدم جریمه شدنن اما آمریکا که در دوران پسارجام تلاش کرده بود با اعزام نمایندگان

باراک اوباما در آخرین روز کاری‌اش در کاخ سفید «فرمان اجرایی برقراری وضعیت اضطراری ملی درباره ایران» را یک سال دیگر تمدید کرد

لگد آخر

موسوم به ISA را تصویب کردند. این تحریم‌ها با اکثریت کامل و با تأیید تمام نمایندگان در مجلس سنای آمریکا به تصویب رسید. در ایران پس از تصویب این قانون در سنا و پیش از امضای رئیس‌جمهور آمریکا، حسن روحانی و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، آن را نقض برجام خواندند و اعلام کردند که این تحریم‌ها نقض فاحش برجام است و ایران به آن واکنش نشان خواهد داد. محمدجواد ظریف البته بعدها در کمیسیون امنیت ملی به ماجرای «قول آمریکا» برای عدم تمدید این قانون اشاره کرد و گفت: در جلسه با کری من هم اصرار کردم اگر کنگره ISA را تصویب کند خلاف برجام است. آقای کری هم گفت من با حرف فلاسی [ظریف] موافقم، این شد مبنای تمدید ایسا (در متن نیامد). می‌خواستیم در متن بیایید

توافق کردیم در متن بیاید ولی آنها استدلال کردند اگر در متن بیاید کنگره مخالفت می‌کند. براساس توافقی که با آقای کری کردیم و من الان دارم عرض می‌کنم بیرون نمی‌گویم ولی خدمت شما می‌گویم من اشتباه کردم. براساس یک توافقی که کردیم ما استراتژی خودمان را کنار گذاشتیم و بر مبنای آن توافق آمدیم آن را اعلام کردیم که تبدیل شد به موضع جمهوری اسلامی. من این را می‌پذیرم؛ من اشتباه کردم. عرض کنم به خدمت‌تان ولی ما این کار را کردیم. در طول اجرای برجام هر دفعه ما می‌گفتیم، اعضای تیم آمریکایی محکم می‌گفتند این مخالف برجام نیست. می‌کشاندیم به آقای کری، آقای کری و آقای موزین می‌گفتند ما روش‌هایی داریم در کنگره و در سنا که مانع می‌شویم از تصویب در سنا. وزیر امور خارجه تصریح کرد: این قضیه ماقوع واقعی بحث تمدید تحریم‌هاست یعنی براساس صحتی که با آقای کری کردیم و قولی که آقای کری داد ما آمدیم یک موضع علنی گرفتیم؛ من اشتباه کردم. ما نباید براساس حرف این بابا (کری) عمل می‌کردیم.»

اسا ماجسرا اتگونه‌ه به طرف آمریکایی به محمدجواد ظریف قول داده بود، پیش نرفت و باراک اوباما بر خلاف قول و قرارهای وزرای خارجه و انرژی‌اش. اینن تحریم‌ها را وتو نکرد. او هر چند تمدید تحریم ISA را امضا نکرد اما اجازه داد بدون امضای او قانون تحریم‌های ایران اجرا شود تا عملاً برجام در همان دولتی که آن را امضا کرده بود، نقض شده باشد.

اما جدای از نقض برجام توسط دولت اوباما، مقامات و مسؤولان دولت دموکرات آمریکا توصیه‌هایی را نیز به دولت آتی این کشور درباره نحوه مواجهه با ایران کرده‌اند. در آخرین اقدام، جان کری رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا در نامه خداحافظی‌اش رسماً خطاب به دولت آتی آمریکا از لزوم ادامه فشار به تهران برای موفقیت در عقب نشاندن برنامه موشکی کشورمان سخن گفت. در مجموع در روزهای خداحافظی باراک اوباما از کاخ سفید، کارنامه تلخی، حداقل در دوره پساربرجام، برای کسانی که در ایران به او اعتماد کردند و به او امید داشتند به یادگار مانده است. کارنامه‌ای که نشان می‌دهد زمینه بی‌اعتبار شدن برجام در دولت باراک اوباما فراهم شده است و دولت ترامپ برای بی‌اعتبار کردن کامل برجام، نیاز به هماهنگی‌ها و زحمات چندانی ندارد.

رئیس‌جمهوری می‌خواهیم که نسبت به غارت بیت‌المال بی تفاوت نباشد

آیت‌الله موحدی کرمانی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز نیز از مهمانان ویژه اولین نشست شوراهای استانی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی بود. آیت‌الله موحدی کرمانی در سخنان خود در این نشست با اشاره به نقش شورای نگهبان در انتخابات آتی، اظهار کرد: هرکس تأیید صلاحیت شود وارد رقابت می‌شود و انتخاب بین صالح و اصلح خواهد بود. وی ادامه داد: باید برگردیم و اصلح را پیدا کنیم و به او رأی دهیم، این یک وظیفه است و گام برداشتن در این مسیر عبادت محسوب می‌شود. دبیرکل جامعه روحانیت مبارز افزود: شورای محترم نگهبان حداقل صلاحیت را لحاظ می‌کند اما ما باید دنبال حداکثر صلاحیت باشیم، باید برگردیم و نزدیک‌ترین گزینه به رهبری را از نظر ثبات، روحیات، بینش، شجاعت، بی‌اعتنایی به دنیا و ساده‌زیستی و عدل پیدا کنیم. آیت‌الله موحدی کرمانی گفت: ممکن است افرادی آدم‌های خوبی باشند اما مقبولیت نداشته و رأی نیاورند، پس باید همه شرایط را برای رسیدن به گزینه اصلح در نظر گرفت. وی تأکید کرد: نمی‌خواهیم کسی رئیس‌جمهور شود که نسبت به پول‌های غارت‌شده بیت‌المال بی تفاوت باشد بلکه پول‌ها را به بیت‌المال برگرداند و جلوی سوءاستفاده‌ها و رانتخوارها را بگیرد.

انتخابات

مرزبندی با «فتنه» ملاک بررسی

صلاحیت کاندیداهای انتخابات شوراها



نایب‌رئیس هیات مرکزی نظارت بر پنجمین دوره انتخابات شهر و روستا یکی از مهم‌ترین ملاک‌های بررسی صلاحیت کاندیداهای این دوره از انتخابات را مرزبندی آنها با فتنه سال ۸۸ دانست. محمدجواد کولیبوند در گفت‌وگو با تسنیم، با تأکید بر اینکه اعضای هیات‌های نظارت بر انتخابات در تمام شهرستان‌ها با دقت از ورود افراد مسالهدار و نیز فعالان فتنه به انتخابات شوراهای شهر و روستا به طور جدی جلوگیری می‌کنند، افزود: نامی‌خواهیم تجربه نخستین دوره شوراهای شهر و روستا دوباره تکرار شود. وی اظهار کرد: فتنه‌گران در سال ۸۸ خسارات جبران‌ناپذیری بر نظام، مردم و انقلاب وارد کردند که نباید این افراد وارد صحنه انتخابات و حوزه‌های تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی کشور شوند.

■ ■ ■

تلاش گروه‌های تروریستی برای سوءاستفاده در زمان انتخابات

وزیر اطلاعات درباره تأمین امنیت انتخابات ۹۶ گفت: گروه‌های تروریستی تلاش می‌کنند در این مناسبت‌ها سوءاستفاده‌هایی داشته باشند که تا الان سربازان گمنام امام زمان اجازه چنین بهره‌برداری را به آنها نداده‌اند. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدمحمد علوی در حاشیه هفتمین همایش «غزه نماد مقاومت» که در مجموعه فرهنگی حوزه هنری برگزار شد درباره مقابله با ورود گروه‌های تروریستی به داخل کشور اظهار داشت: به‌رغم اینکه در بسیاری از کشورهای تروریست‌ها موفق به اقدامات تروریستی شده‌اند اما تا الان در جمهوری اسلامی ایران موفق به اقدام تروریستی نشده‌اند. وی در ادامه افزود: مقابله با این گروه‌های تروریستی به صورت‌های مختلف انجام شده، در مرزها و شرایط مختلف مورد هدف ما قرار گرفتند و تا قبل از اینکه بتوانند اهداف تروریستی خودشان را محقق کنند پنجه فولادی سربازان گمنام امام زمان حنجره آنها را فشرده و مجال اقدام تروریستی به آنها ن داده است. وزیر اطلاعات درباره وضعیت امنیت انتخابات آتی نیز تأکید کرد: اینکه طبیعی است در هر مناسبتی از جمله ماه محرم و ماه رمضان، شب قدر، انتخابات و… سعی می‌کنند از دلمشغولی مردم و مسؤولان به مناسبت‌های اینچنینی سوءاستفاده کنند و به اصطلاح خودشان از این فرصت‌ها استفاده کنند که تا الان سربازان گمنام امام زمان فرصت چنین بهره‌برداری را به آنها نداده‌اند.

■ ■ ■

تشکیل جلسه با وزرات کشور برای بررسی انتخابات الکترونیک

عضو حقوق‌دان شورای نگهبان گفت: جلسه‌ای پیرامون انتخابات الکترونیک با وزارت کشور برگزار شد که ظرف یکی، دو هفته آینده نتیجه قطعی اعلام می‌شود. به گزارش فارس، سیامک ره‌بیک، عضو حقوق‌دان شورای نگهبان بعدازظهر دیروز در حاشیه مراسم ختم پدر اخوان اسماعیلی در جمع خبرنگاران درباره انتخابات الکترونیکی اظهار داشت: این موضوع در حال بررسی است؛ با دوستان وزارت کشور هم جلسه داشتیم. وی تصریح کرد: شنبه هم جلسه‌ای در این باره برگزار شد که ظرف یکی، دو هفته آینده نتیجه قطعی اعلام می‌شود.

■ ■ ■

شورای نگهبان به ابلاغیه تشکیل ستاد در استانداری‌ها رسیدگی کند

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به سوال مجلس از وزیر کشور در رابطه با ابلاغ تشکیل ستادهای تبلیغاتی در استانداری‌ها خواستار ورود شورای نگهبان به این مساله شد. به گزارش مرصاد، احمد سالک اظهار داشت: اجرای قانون انتخابات به عهده دولت و دستگاه اجرایی است و آنها باید به آن عمل کنند. وی افزود: هر بخشنامه‌ای در این حوزه باید بر اساس اجرای قوانین در راستای انتخابات باشد در غیر این صورت با هر عنوانی که باشد مثل ارتباط با مردم و… در حوزه تبلیغات انتخاباتی محسوب می‌شود و جای سؤال دارد و باید بررسی و ارزیابی شود. سالک با تأکید بر ضرورت برخورد با متخلفان ابراز داشت: باید پیگیری‌های لازم توسط شورای نگهبان صورت گیرد، زیرا هرگونه تبلیغات قبل از موعد خلاف قانون است و باید با متخلفان برخورد شود. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس افزود: معاونت‌های سیاسی و استانداری‌ها مجری انتخابات هستند و چنین دستورالعملی عملاً آنها را به وادی تبلیغات برای یک کاندیدای می‌کشد. وی خاطر نشان کرد: سوال از وزیر کشور در این رابطه در دستور کار مجلس خواهد بود.

■ ■ ■